
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
13. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 19.06.2017 

  

čís. 0243/ZMOb-Vit/1418/13 
- 

0267/ZMOb-Vit/1418/13 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 19.06.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0243/ZMOb-Vit/1418/13 OVVaK/ZMOb/

0007/17 

Ověření zápisu z 12. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 20. 03. 2017 

0244/ZMOb-Vit/1418/13 OVVaK/ZMOb/

0008/17 

Určení ověřovatelů zápisu z 13. zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovice 

0245/ZMOb-Vit/1418/13 OVVaK/ZMOb/

0009/17 

Program jednání 13. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 19. 06. 2017 

0246/ZMOb-Vit/1418/13 OVVaK/ZMOb/

0011/17 

Volba 2. místostarosty 

0247/ZMOb-Vit/1418/13 MaFK/ZMOb/0

019/17 

Stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitých 

věcí (Jeremenkova 2 a 4) 

0248/ZMOb-Vit/1418/13 OVVaK/ZMOb/

0010/17 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 12. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 20. 03. 2017 

0249/ZMOb-Vit/1418/13 OVVaK/ZMOb/

0028/15 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 

Vítkovice pro 2. pololetí roku 2017 

0250/ZMOb-Vit/1418/13 FRaŠ/ZMOb/00

09/17 

Zápis z 12. zasedání Finančního výboru MOb 

Vítkovice 

0251/ZMOb-Vit/1418/13 FRaŠ/ZMOb/00

07/17 

Zpráva o hospodaření a účetní závěrka MOb 

Vítkovice za r. 2016 

0252/ZMOb-Vit/1418/13 FRaŠ/ZMOb/00

08/17 

Rozbory hospodaření ke dni 31.03.2017 

0253/ZMOb-Vit/1418/13 FRaŠ/ZMOb/00

10/17 

Prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení - 

Zengrova 658/9 

0254/ZMOb-Vit/1418/13 FRaŠ/ZMOb/00

11/17 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

0255/ZMOb-Vit/1418/13 KSDaB/ZMOb/

0001/17 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 

č. OKSDaB/En/19/2017 

0256/ZMOb-Vit/1418/13 MaFK/ZMOb/0

018/17 

Návrh na podání žádosti o svěření pozemků v k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

0257/ZMOb-Vit/1418/13 MaFK/ZMOb/0

016/17 

Záměr prodat pozemek parc. č. 803/1 v k. ú. 

Vítkovice - Lidická 8 

0258/ZMOb-Vit/1418/13 MaFK/ZMOb/0

004/17 

Pozemky parc. č. 790 a 807 v k. ú. Vítkovice 

(zahrady v kolinii Tržní - Lidická - Nerudova) 

0259/ZMOb-Vit/1418/13 MaFK/ZMOb/0

012/17 

Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če – garáže v 

k. ú. Zábřeh-VŽ v lokalitě U Cementárny 

0260/ZMOb-Vit/1418/13 MaFK/ZMOb/0

013/17 

Nepodání žaloby ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnictví nemovitých 

věcí - garáží 

0261/ZMOb-Vit/1418/13 MaFK/ZMOb/0

003/17 

Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 

0262/ZMOb-Vit/1418/13 MaFK/ZMOb/0

017/17 

Předkupní právo k nemovité věci (Meziuliční 10) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

0263/ZMOb-Vit/1418/13 MaFK/ZMOb/0

014/17 

Zápis ze 4. zasedání kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice konaného dne 03.04.2017 a z 5. zasedání 

kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 

29.05.2017 

0264/ZMOb-Vit/1418/13 OVVaK/ZMOb/

0012/17 

Kompetence 2. místostarosty 

0265/ZMOb-Vit/1418/13 OVVaK/ZMOb/

0013/17 

Revokace Us. č. 0013/ZMOb-Vit/1418/1 a určení 

zastupitelnosti 

0266/ZMOb-Vit/1418/13 OVVaK/ZMOb/

0014/17 

Personální úprava kontrolního výboru 

0267/ZMOb-Vit/1418/13 OVVaK/ZMOb/

0015/17 

Personální úprava finančního výboru 

  
OVVaK/ZMOb/0007/17 
Ověření zápisu z 12. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 20. 03. 
2017 
  
Usnesení číslo: 0243/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana p. Ing. Aleše Dobrozemského, CSc. a p. Karola Hercíka, ak. malíře o ověření 

zápisu z 12. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 20. 03. 2017. 
 
OVVaK/ZMOb/0008/17 
Určení ověřovatelů zápisu z 13. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0244/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovateli zápisu z 13. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice Mgr. Drahomíru Bičánovou  

a p. Petra Menšíka. 
 
OVVaK/ZMOb/0009/17 
Program jednání 13. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 19. 06. 
2017 
  
Usnesení číslo: 0245/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  upravený program jednání 13. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 19. 06. 

2017. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

OVVaK/ZMOb/0011/17 
Volba 2. místostarosty 
  
Usnesení číslo: 0246/ZMOb-Vit/1418/13 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  rezignaci p. Leoše Koláčka na funkci 2. místostarosty MOb Vítkovice ke dni 19. 06. 2017; 

2) volí 

  podle §84 odst. (2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění 

pozdějších předpisů 2. místostarostu MOb Vítkovice p. Vojtecha Kisse. 
 
MaFK/ZMOb/0019/17 
Stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitých věcí (Jeremenkova 2 a 4) 
  
Usnesení číslo: 0247/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitých věcí: 

• pozemku parc. č. 996/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 614 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, jehož součástí je stavba – budova č. p. 754 – způsob využití občanská 

vybavenost (na adrese Jeremenkova 2, Ostrava-Vítkovice), 

• pozemku parc. č. 997, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1201 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, jehož součástí je stavba – budova č. p. 378 – způsob využití občanská 

vybavenost (na adrese Jeremenkova 4, Ostrava-Vítkovice), 

• pozemku parc. č. 995/2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 286 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• pozemku parc. č. 996/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 1176 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

Moravskoslezskému kraji, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 

18  Ostrava-Moravská Ostrava. 

Podmínkou bezúplatného převodu je: 

• závazek nabyvatele, že nebude bez předchozího písemného souhlasu dárce užívat tyto 

nemovité věci jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství a sportu, kultury, 

sociálních služeb, státní správy a samosprávy a zajištění bezpečnosti občanů, a nebude je 

užívat ke komerčním účelům a nepřevede je do vlastnictví třetí osoby; 

• závazek nabyvatele, že pokud se nemovité věci stanou pro nabyvatele nepotřebné, 

zavazuje se je darovat zpět do vlastnictví statutárního města Ostravy - městského obvodu 

Vítkovice; 

• zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty spočívající v právu chůze a jízdy 

přes část pozemku parc. č. 997, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem zajíštění přístupu a příjezdu ke dvoru na pozemku parc. č. 998, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým 

plánem, ve prospěch statutárního města Ostravy - městského obvodu Vítkovice, 

• uzavření smlouvy o výpůjčce k části budovy č. p. 378, která je součástí pozemku parc. č. 

997, zastavěná plocha a a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, se Střední zdravotnickou 

školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Ostrava, příspěvkovou organizací, 

Jeremenkova 754/2, Ostrava, IČO: 00600920, na dobu 99 let; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat statutárnímu městu Ostrava stanovisko k 

bezúplatnému převodu nemovitých věcí dle bodu 1) tohoto usnesení. 
 
OVVaK/ZMOb/0010/17 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 12. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 20. 03. 2017 
  
Usnesení číslo: 0248/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 12. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 20. 03. 2017. 
 
OVVaK/ZMOb/0028/15 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 2017 
  
Usnesení číslo: 0249/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2017 

     19. 07.                                       25. 10.                                        

     09. 08.                                       08. 11. 

     30. 08.                                       22. 11. 

     06. 09.                                       06. 12. 

     20. 09.                                       20. 12. 

     04. 10.                                                                     

b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2017 

    18. 09.                                       18. 12. 
 
FRaŠ/ZMOb/0009/17 
Zápis z 12. zasedání finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0250/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zápis z 12. zasedání finančního výboru MOb Vítkovice. 
 
FRaŠ/ZMOb/0007/17 
Zpráva o hospodaření a účetní závěrka MOb Vítkovice za r. 2016 
  
Usnesení číslo: 0251/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  A. Zprávu o výsledku hospodaření za rok 2016 - závěrečný účet včetně příloh (předložená 

příl. č. 1) s tím, že souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad, 

B. finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem města a příspěvkovými 

organizacemi 

C. Zprávu o provedené inventarizaci za rok 2016 (předložená příl. č. 2) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

D. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 (předložená příl. č. 3); 

2) schvaluje 

  A. účetní závěrku MOb Vítkovice za rok 2016 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 

2016 (předložené příl. č. 4 až 9) 

B. hospodářský výsledek MOb Vítkovice za rok 2016 a jeho převedení na účet 432 - 

Výsledek hospodaření minulých let; 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky dle bodu 2A tohoto 

usnesení. 
 
FRaŠ/ZMOb/0008/17 
Rozbory hospodaření ke dni 31.03.2017 
  
Usnesení číslo: 0252/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozbory hospodaření MOb Vítkovice k 31.03.2017. 
 
FRaŠ/ZMOb/0010/17 
Prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení - Zengrova 658/9 
  
Usnesení číslo: 0253/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  neprominout smluvní pokutu a úrok z prodlení v celkové výši 225.394,45 za pozdní úhradu 

kupní ceny nemovitosti, budovy č. p. 658, na pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a nádvoří, 

pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a nádvoří a pozemku parc. č. 248/35 zahrada, na adrese 

Zengrova 658/9, Ostrava-Vítkovice panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX. 
 
FRaŠ/ZMOb/0011/17 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0254/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí zápůjček ze sociálního 

fondu pro 

• XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX                          20.000,-- Kč 

• XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                   20.000,-- Kč 

• XXXXXX XXXXXXXXXX                                          20.000,-- Kč 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

KSDaB/ZMOb/0001/17 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/19/2017 
  
Usnesení číslo: 0255/ZMOb-Vit/1418/13 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 31.137,- Kč s paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Zastupitelstva MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Zastupitelstva MOb Vítkovice s výzvou k 

podpisu dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Zastupitelstva 

MOb Vítkovice zaniká. 
 
MaFK/ZMOb/0018/17 
Návrh na podání žádosti o svěření pozemků v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0256/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  požádat Zastupitelstvo města Ostravy o svěření nemovitých věcí městskému obvodu Vítkovice, 

a to: 

- pozemku p.p.č. 487/16, orná půda, o výměře 258 m2, 

- pozemku p.p.č. 487/17, orná půda, o výměře 88 m2, 

- pozemku p.p.č. 487/18, orná půda, o výměře 183 m2, 

- pozemku p.p.č. 487/19, orná půda, o výměře 87 m2, 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat žádost dle bodu 1. tohoto usnesení statutárnímu 

městu Ostrava. 
 
MaFK/ZMOb/0016/17 
Záměr prodat pozemek parc. č. 803/1 v k. ú. Vítkovice - Lidická 8 
  
Usnesení číslo: 0257/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  o záměru prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 803/1, zast. plocha a nádvoří, o výměře 74 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Pozemek je zastavěný bytovým domem č.p. 121 - Lidická 8, který není součástí tohoto 

pozemku. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

MaFK/ZMOb/0004/17 
Pozemky parc. č. 790 a 807 v k. ú. Vítkovice (zahrady v kolinii Tržní - Lidická - 
Nerudova) 
  
Usnesení číslo: 0258/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přípravou realizace prodeje nemovitých věcí: 

• pozemku parc. č. 790, zahrada (u bytových domů na adresách Tržní 2, 4, 4a, 6, 8, 8a, 10, 

12, 14, 16 a Lidická 1, 1a, 3, 3a, 5, 5a, 7, 7a, 9, 11, 13, 13a, 15), o výměře 6014 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, s podmínkou podání společné žádosti o prodej předmětného 

pozemku všech vlastníků bytových domů na shora uvedených adresách, neboť pro případ, 

že by došlo k prodeji jen některých částí shora uvedeného pozemku, byl by znemožněn 

přístup SMO-MOb Vítkovice, jakožto vlastníka předmětného pozemku, na jeho 

neprodané části; 

• pozemku parc. č. 807, zahrada (u bytových domů na adresách Lidická 2, 4, 6, 8, 8a, 10, 

12, 14, 16 a Nerudova 1, 3, 3a, 5, 5a, 7, 9, 9a, 11, 13, 13a, 15, 15a), o výměře 5542 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, s podmínkou podání společné žádosti o prodej předmětného 

pozemku všech vlastníků bytových domů na shora uvedených adresách, neboť pro případ, 

že by došlo k prodeji jen některých částí shora uvedeného pozemku, byl by znemožněn 

přístup SMO-MOb Vítkovice, jakožto vlastníka předmětného pozemku, na jeho 

neprodané části. 

Cenu za vyhotovení geometrických plánů pro rozdělení předmětných pozemků uhradí 

kupující.  
 
MaFK/ZMOb/0012/17 
Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če – garáže v k. ú. Zábřeh-VŽ v lokalitě U 
Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0259/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 3832, zast.pl. 

v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby pana XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX,   

za sjednanou kupní cenu 65.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 

moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva; 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

MaFK/ZMOb/0013/17 
Nepodání žaloby ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodu vlastnictví 
nemovitých věcí - garáží 
  
Usnesení číslo: 0260/ZMOb-Vit/1418/13 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodům 

vlastnického práva k 

1. nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na pozemku parc. č. 404/32, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

2. nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na pozemku parc. č. 195/84, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
 
MaFK/ZMOb/0003/17 
Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 
  
Usnesení číslo: 0261/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  1. dopis “Nabídka nemovitosti ke koupi - využití zákonného předkupního práva” XXXX 

XXXXXX XXXXXXX, ze dne 10.04.2017,  

2. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” paní XXXXXXXX XXXXXXXX X 

XXXX XXXX XXXXXXX, ze dne 02.05.2017,  

3. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” paní XXXXX XXXXXXXXX, ze 

dne 05.05.2017, 

4. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” pana XXXXXX XXXX, ze dne 

17.05.2017, 

5. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” pana XXXXXX XXXXXX, ze dne 

17.05.2017, 

6. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX, ze dne 15.05.2017, 

7. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” paní XXXXX XXXXXXX, ze dne 

15.05.2017, 

8. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” pana XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, ze dne 23.05.2017, 

9. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” pana XXXXXX XXXXXXXX, ze 

dne 06. 06. 2017, 

10. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” pana XXXXXX XXXXXXXX, ze 

dne 12. 06. 2017; 

2) rozhodlo 

  1. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 298/8, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

2. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 176/47, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

3. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 527/9, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

4. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

pozemku parc. č. 176/171, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

5. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 176/224, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

6. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 195/90, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

7. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 195/95, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

8. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 195/129, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

9. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 195/157, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

10. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 176/22, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
 
MaFK/ZMOb/0017/17 
Předkupní právo k nemovité věci (Meziuliční 10) 
  
Usnesení číslo: 0262/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” p. XXXXXXXXX XXXXXX a pí XXXXX 

XXXXXXX ze dne 09.05.2017; 

2) rozhodlo 

  neuplatnit předkupní právo k spoluvlastnickému podílu id. 1/4 na budově č. p. 598 - způsob 

využití bydlení - na pozemku parc. č. 219/10, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na adrese Meziuliční 10, Ostrava-Vítkovice. 
 
MaFK/ZMOb/0014/17 
Zápis ze 4. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 03.04.2017 a z 
5. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 29.05.2017 
  
Usnesení číslo: 0263/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • zápis ze 4. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 03.04.2017, 

• zápis z 5. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 29.05.2017; 

2) pověřuje 

  kontrolní výbor kontrolou veřejných zakázek malého rozsahu a podlimitních veřejných 

zakázek za roky 2015-2017, zpracovatelé odbor KSDaB a VŽPaVH. 
 
OVVaK/ZMOb/0012/17 
Kompetence 2. místostarosty 
  
Usnesení číslo: 0264/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  o zachování kompetencí 2. místostarosty ve stejném rozsahu jako v předchozím období. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

  
OVVaK/ZMOb/0013/17 
Revokace Us. č. 0013/ZMOb-Vit/1418/1 a určení zastupitelnosti 
  
Usnesení číslo: 0265/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část usnesení 0013/ZMOb-Vit/1418/1 ze dne 20. 11. 2014 v bodě 3; 

2) stanoví 

  že v době nepřítomnosti starosty p. Petra Dlabala a místostarosty p. Mgr. Petra Kutěje 

zastupuje starostu místostarosta p. Vojtech Kiss. 
 
OVVaK/ZMOb/0014/17 
Personální úprava kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0266/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) odvolává 

  a) z funkce předsedy kontrolního výboru Bc. Vernera, 

b) z funkce člena kontrolního výboru p. Vojtecha Kisse 

s účinností od 19. 06. 2017; 

2) volí 

  a) do funkce předsedy kontrolního výboru p. Leoše Koláčka, 

b) do funkce člena kontrolního výboru p. Jiřího Bareše 

s účinností od 19. 06. 2017. 
 
OVVaK/ZMOb/0015/17 
Personální úprava finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0267/ZMOb-Vit/1418/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) odvolává 

  člena kontrolního výboru Bc. Vernera s účinností od 19. 06. 2017; 

2) volí 

  člena kontrolního výboru p. Leoše Koláčka s účinností od 19. 06. 2017. 

  
 

  
 

 


